

# RAJEMNICE LUKSUSU

# GAZETA

WSPÓŁCZESNA

DZIENNIK  
REGIONALNY

Nr 43 (12 440)  
Wyd. 1. —  
Cena 1000 zł

BIAŁYSTOK, ul. Suraska 1  
ŁOMŻA, Al. Legionów 7  
SUWAŁKI, ul. Kościuszki 32

WTOREK  
3 MARCA 1992 R.  
Maryny, Kunegundy

„Od 1 kwietnia wprowadza się wysoki podatek na dobra luksusowe” — mówią rządowe założenia polityki społeczno-gospodarczej. Co „góra” uznaje za luksus? Czy jest nim już dziecienny rowerek? A może to tylko primaaprilisowy żart?

Do ściągnięcia należności za „luksus” przymierzano się już w roku 1982. Wprowadzony wtedy 60-procentowy podatek dotyczył np. przyczep campingowych, broni myśliwskiej, wyrobów ze złota. W tym roku znowu uznano, że budżet państwa można zasilić poprzez podatek wycalkulowany w cenę „luksusowych” towarów.

Adam Wesolowski — dyrektor Departamentu Podatku Obrotowego w Ministerstwie Finansów uważa, że jeszcze grubo za wcześnie na rozmowy o podatku od luksusu (mimo że ma on być wprowadzony w życie za miesiąc — red.), nie podjęto jeszcze żadnych decyzji. Nie wiadomo nawet, jakie kryteria będą przyjęte przy określaniu towarów luksusowych. — Być może coś tam uzgodniono w Centralnym Urzędzie Planowania. Obiecał więcej informacji za dwa tygodnie.

W Centralnym Urzędzie Planowania wiadano więcej. Paweł Luszczynski — dyrektor Urzędu i zarazem pomysłodawca włączenia podatku od luksusu do programu gospodarczego rządu ma świadomość, iż w związku z tą propozycją na-

rosło wiele nieporozumień. Wyjaśnił, że wprowadzenie podatku od luksusu ma na celu ukierunkowanie wydatków obywateli (tych bogatych) na inwestowanie w papiery wartościowe i dobra trwałe, a nie w konsumpcję. Dyrektor CUP-u stwierdził autorytatywnie, że nie ma jeszcze tzw. finalnej wersji kryteriów, wg których towary będą zaliczane do luksusowych. Zakłada się nawet, że nie wszystkie samochody będą objęte tym podatkiem (tylko powyżej pewnej pojemności i ceny — jakiej, nie wiadomo — red.).

Nowe obciążenia finansowe nie będą dotyczyły produkcji krajowej. Będziemy w ten sposób płacić za przekształcenia gospodarcze — kontynuował szef CUP-u, który sprawdza obecnie jakie skutki wywoła wprowadzenie tego podatku w gospodarstwach domowych i jakie będą zyski budżetu państwa.

Listę towarów, za które zapłacimy więcej, poznamy dopiero po analizach i po wyborze racjonalnych decyzji — stwierdzili zgodnie urzędnicy z Centralnych Urzędów.

DONATA ZAMORA

## Posel przy telefonie



## Rachunki

W czasie wczorajszego dyżuru posełskiego przy telefonie „GW” poseł Stanisław Sienkiewicz (z PSL) nie mógł narzekać na nudę. W ciągu dwóch godzin odebrał około 30 telefonów. Czytelnicy z województwa białostockiego i suwalskiego dzwoniли w sprawach prywatnych, chociaż zdarzały się również sygnały dotyczące problemów ogólniejszych.

ciąg dalszy na str. 2.

## POGODA

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, okresami opady deszczu. Temperatura maksymalna od 6 do 8 st. C, minimalna od 2 do 4. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny zachodni i północno-zachodni.

Jutro. Temperatury bez większych zmian, zanikające opady deszczu (jol)

# POLICJANCI i FILANTROPI

Komitet Obywatelski i „Solidarność” w Szeptowie biją na alarm: miejscowi postkomuniści utworzyli Fundację Ochrony Mienia i Pomocy Policji i pod jej płaszczykiem usiłują „wyprać” swoją wstępną przeszłość.

W liście do wójta i Zarządu gminy Szeptowo Kazimierz Waszczuk, przewodniczący Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” napisał m.in.: „...zaniepokojenie działaczy

Solidarności (...) spowodowane jest składem osobowym członków założycieli. Większość tych osób za czasów

ciąg dalszy na str. 2.

**DZIAŁ ŻYWIENIA** i żywności wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Białymstoku pobrał ostatnio do badania próbki sałaty holenderskiej, sprzedawanej masowo na

straganach ulicznych, w kioskach i w sklepach. Stwierdzono, że poziom azotanów wyniósł w niej 8.350 mg na kilogram. Tymczasem dopuszczalna zawartość tych związków w sałacie nie powinna przekraczać 1000 mg. Producenci odżywek i soków dla niemowląt mają tę normę bardziej zaostrzoną: do 150 mg na kilogram.

Badana sałata została sprowadzona do Polski przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Export-Import z nadmiernym stosowaniem nawozów sztucznych, jest szkodliwa dla człowieka. Związki te mają działanie rakotwórcze, a u dzieci — dostając się do krwi — mogą powodować zaburzenia układu krążenia (methemoglobinię, czyli sinicę). Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny ostrzega więc przed spożywaniem sałaty holenderskiej, zwłaszcza jeśli chodzi o dzieci, kobiety w ciąży, ludzi chorych i starszych. (a)

## Nie bądź królikiem nie jedz sałaty

## DZIŚ OSTATKI



Grażyna Ostaszewska kierowniczka restauracji „Słowiańska”, mijającego karnawału nie uważa za udany.

— Mieliśmy słabą frekwencję i gdyby nie to, że prowadzimy dodatkową działalność handlową, to w ogóle byłibyśmy niewypłacalni.

Podobne opinie wyrażają prawie wszyscy szefowie białostockich restauracji.

## Bryndza — karnawał

— Niby ostatki, a klientów nie widać — dziwi się szefowa jednego z zakładów. — Ludzie nie mają pieniędzy, a wódka kosztuje. W niektóre soboty bawiły się u nas... cztery pary.

Niewiele lepiej wyglądał tegoroczny karnawał w tzw. „knajpach dla bogatszych”. Kierowniczka restauracji hotelu „Leśny”, pani Grażyna Drobot-Jarmolowicz, twierdzi, iż najniższy dochód z imprezy wahał się w granicach 4—5 milionów.

— Choć ostatnio nie jest najgorzej. W minioną sobotę utargowaliśmy ponad 15 milionów — dodaje.

ciąg dalszy na str. 2.

— Grupa naukowców z Białowieży po raz kolejny wystąpiła z projektem powiększenia Białowieckiego Parku Narodowego. Optymalny wariant projektu zakłada objęcie Parkiem całej puszczy. Czy dotychczasowe rozwiązania organizacyjne dotyczące ochrony przyrody w puszczy są niewystarczające?

— Zasadniczym celem Parku Narodowego jest ochrona ostatnich fragmentów puszczańskiej przyrody, ściślej lasu pochodzenia pierwotnego w postaci, w jakiej on ocalał na niżu Europy do I wojny światowej. Udało się to w granicach obecnego Parku Narodowego, natomiast poza Parkiem, gospodarka leśna w sposób nieodwołalnie zmniejsza walory przyrodnicze tego obiektu. Rezerwat przyrody, pomniki przyrody mają innego zadanie. Gospodarzy się w nich w większym stopniu według zasady gospodarki leśnej niż potrzeb ochrony przyrody. Powiększenie Parku Narodowego ma także na celu spowodowanie, aby sprawy o-

## Trzy pytania do:

chrony przyrody stały się w puszczy najważniejsze. Park Narodowy ubiega się o fundusze międzynarodowe. Otrzyma je pod warunkiem spełnienia pewnych kryteriów.

— Dlaczego nie konsultowaliście projektu z samorządem i leśnikami? Takie zarzuty padają, a przecież niebagatelną sprawą jest, co stanie się z ludźmi żyjącymi w puszczy.  
— To nieprawda. Sprawy te były wielokrotnie omawiane na posiedzeniu Rady Naukowej Parku i Rady Gminy. W tych posiedzeniach z urzędu lub na specjalne zaproszenie, uczestniczą zawsze zarówno leśnicy jak też

## prof. Janusza Bogdana Falińskiego

przewodniczącego Rady Naukowej Białowieckiego Parku Narodowego.

przedstawiciele lokalnego samorządu. Odnoszę wrażenie, że komuś specjalnie zależy na podniesieniu niezdrowej atmosfery wokół tego projektu. Żadnego z argumentów i potrzeb nie ukrywa-

skutki dotychczasowej gospodarki leśnej. Bardzo potrzebny będzie leśnik, ale zorientowany nie na wycinanie drzew a na odbudowę lasu. Jeżeli przy tej okazji będzie jakieś pozyskiwanie drewna, będzie to produkt uboczny całej działalności. Spór o własność jest zupełnie bezsensowny. Zasoby naturalne, w myśl konstytucji, są własnością całego narodu, a nie administracji leśnej.

# CZY JA JEST PUSZCZA

my. Co więcej, są one wielokrotnie powtarzane.  
— Pod adresem naukowców padają także zarzuty o partykularne interesy, o większą władzę na tym terenie, o dysponowanie zwierzną i drewnem.  
— To bzdura. Park Narodowy nie będzie prowadził gospodarki leśnej w obecnym znaczeniu. W realizacji projektu przewiduje się bardzo długi okres przejściowy. Jest to potrzebne, aby usunąć

na, będzie to produkt uboczny całej działalności. Spór o własność jest zupełnie bezsensowny. Zasoby naturalne, w myśl konstytucji, są własnością całego narodu, a nie administracji leśnej.

Rozmawiała:  
JOANNA PILCICKA

Reportaż z Puszczy Białowieckiej — w najbliższym magazynie TYDZIEŃ.



Fot. Z. LENKIEWICZ









Szeroka kadra Jagiellonii przed rewanżową rundą. Od lewej — siedzą: Janusz Szugza, Zbyszek Szugza, Ryszard Ostrowski, Sergiusz Sołodownikow, Marek Witkowski, Robert Grzanka (kapitan zespołu); stoją w pierwszym rzędzie: I trener Grzegorz Szerszenowicz, Dariusz Drągowski, Tomasz Gledroń, Piotr Zajczkowski, masażysta Jerzy Seliga, Andrzej Ambrożej, Wiktor Sokół; w drugim rzędzie: Jarosław Bartnowski, Marcin Manelski, Sławomir Głębocki, Wiesław Romaniuk, Marek Sawicki, Mirosław Dymek i asystent trenera Mirosław Sawicki.



**Robert Grzanka**  
(kapitan zespołu)



Drużyna jest dobrze przygotowana. Liczymy na walkę o pierwszą ligę, a decydujące znaczenie będą miały mecze na początku rozgrywek. Jeśli nie stracimy punktów, mamy dużą szansę na awans. Cały czas trwa rywalizacja o miejsce w zespole, nikt nie ma pewnej pozycji. Za decydująca aktualna forma.

**Wiktor Sokół**



Ma 37 lat. Występował dotychczas w Dynamie Brześć, później przez wiele lat reprezentował barwy Dynama Mińsk. Z tym zespołem odniósł największe sukcesy w swej karierze. W latach osiemdziesiątych pięciokrotnie brał udział w rozgrywkach pucharowych, w 1982 roku był mistrzem ZSRR. W edycji PEMK 1983/84 zdobył tytuł króla strzelców europejskich rozgrywek mistrzów klubowych (6 goli). W lidze byłego ZSRR rozegrał ok. 250 spotkań, strzelając (wraz z bramkami pucharowymi) ponad 60 bramek. Przed występami w Los Angeles grał w reprezentacji olimpijskiej ZSRR (jego partnerami byli m.in. Alekijew i Gocmanow). Może grać na pozycji pomocnika lub napastnika.

**Wszystko jeszcze możliwe**

Po rundzie jesiennej, mimo zaledwie jednego punktu przewagi nad bydgoskim Chemikiem, największym faworytem do awansu wydaje się być Siarka Tarnobrzeg. Drużyna oparta na doświadczonych ex-pierwszoligowcach (Paciorkowski, Tyburski, Boguszewski, J. Bayer) ma jednak nie najlepszy układ spotkań z najgroźniejszymi rywalami — z Chemikiem Polonia Warszawa i Jagiellonią gra na wyjeździe.

Tuż za tarnobrzeżanami rewanżowy beniaminek — Chemik Bydgoszcz. Asem atutowym jest prowadzący w tabeli strzelców Andrzej Michalczyk (11 bramek). Bydgoszczanie są zespołem strzelającym najwięcej goli, ale i dużo tracącym. Najbliższe mecze pokaza, czy beniaminek będzie równie groźny wiosną, jak jesienią.

Inna rewelacja pierwszej rundy — Polonia Warszawa — straciła Andrzeja Łakę (powrót do Legii), ale zmiany strukturalne w klubie (przekształcenie w spółkę akcyjną) powinny wzmocnić drużynę.

Do groźnych rywali Jagiellonii zaliczyć trzeba też obydwa doświadczony zespoły rzeszowskie — Stal i Resovia, wzmocnione ex-pierwszoligowcami — Borutą Zgierz i Wisłą Płock oraz prezentujących od wielu lat ustabilizowaną formę — Błękitnych Kielce.

# Wiosna — rewanże II liga

## [Druga grupa]

8 MARCA

Jagiellonia Białystok — Sandecja Nowy Sącz (1:0) — godz. 12

Olimpia Elbląg — Błękitni Kielce (0:0)  
Chemik Bydgoszcz — Polonia Warszawa (1:0)  
Wisła Płock — Boruta Zgierz (0:0)  
Avia Świdnik — Siarka Tarnobrzeg (0:0)  
Stal Rzeszów — Resovia Rzeszów (2:3)  
Cracovia Kraków — Wisłoka Dębica (1:0)  
Gwardia Warszawa — Stomil Olsztyn (1:1)  
Korona Kielce — GKS Bełchatów (0:1)

15 MARCA

Korona — Olimpia (1:0)  
Bełchatów — Gwardia (1:2)  
Stomil — Cracovia (2:1)  
Wisłoka — Jagiellonia (3:2)  
Sandecja — Stal (2:0)  
Resovia — Avia (1:1)  
Siarka — Wisła (1:0)  
Boruta — Chemik (0:3)  
Polonia — Błękitni (1:1)

22 MARCA

Jagiellonia — Stomil (0:1) — godz. 12  
Olimpia — Polonia (1:1)  
Błękitni — Boruta (0:3)  
Chemik — Siarka (2:1)  
Wisła — Resovia (2:1)  
Avia — Sandecja (1:1)  
Cracovia — Bełchatów (1:3)  
Gwardia — Korona (2:1)

29 MARCA

Gwardia — Olimpia (1:3)  
Korona — Cracovia (1:0)  
Bełchatów — Jagiellonia (0:3)  
Stomil — Stal (0:1)  
Wisłoka — Avia (1:1)  
Sandecja — Wisła (1:2)  
Resovia — Chemik (0:1)  
Siarka — Błękitni (0:0)  
Boruta — Polonia (0:2)

5 KWIEŚNIA

Jagiellonia — Korona (1:0) — sobota, g. 9.15  
Olimpia — Boruta (1:0)  
Polonia — Siarka (1:3)  
Błękitni — Resovia (1:2)  
Chemik — Sandecja (2:1)  
Wisła — Wisłoka (0:1)  
Avia — Stomil (2:4)  
Stal — Bełchatów (1:1)  
Cracovia — Gwardia (1:2)

12 KWIEŚNIA

Gwardia — Olimpia (0:0)  
Korona — Jagiellonia (3:0)  
Korona — Stal (3:0)  
Bełchatów — Avia (0:0)  
Stomil — Wisła (0:4)  
Sandecja — Błękitni (0:1)  
Resovia — Polonia (1:3)  
Siarka — Boruta (1:1)

19 KWIEŚNIA

Jagiellonia — Cracovia (3:1) — sobota, g. 12  
Olimpia — Siarka (1:3)  
Boruta — Resovia (1:2)  
Polonia — Sandecja (3:0)  
Błękitni — Wisłoka (2:1)  
Chemik — Stomil (0:2)  
Wisła — Bełchatów (0:1)  
Avia — Korona (1:0)  
Stal — Gwardia (0:0)

26 KWIEŚNIA

Jagiellonia — Olimpia (1:1) — godz. 16  
Cracovia — Stal (0:5)  
Gwardia — Avia (1:1)  
Korona — Wisła (1:1)  
Bełchatów — Chemik (0:0)  
Stomil — Błękitni (0:4)  
Wisłoka — Polonia (2:2)  
Sandecja — Boruta (1:1)  
Resovia — Siarka (0:1)

3 KWIEŚNIA

Olimpia — Resovia (2:3)  
Siarka — Sandecja (2:0)  
Boruta — Wisłoka (0:1)  
Polonia — Stomil (1:2)  
Błękitni — Bełchatów (0:1)  
Chemik — Korona (1:3)  
Wisła — Gwardia (0:1)  
Avia — Cracovia (1:1)  
Stal — Jagiellonia (2:1)

10 KWIEŚNIA

Jagiellonia — Avia (0:1) — sobota, g. 16  
Stal Olimpia (0:0)  
Cracovia — Wisła (1:1)  
Gwardia — Chemik (1:2)  
Korona — Błękitni (0:2)  
Bełchatów — Polonia (3:2)  
Stomil — Boruta (0:3)  
Wisłoka — Siarka (0:3)  
Sandecja — Resovia (0:3)

17 KWIEŚNIA

Olimpia — Sandecja (4:2)  
Resovia — Wisła (0:0)  
Siarka — Stomil (0:0)  
Boruta — Bełchatów (0:0)  
Polonia — Korona (0:4)  
Błękitni — Gwardia (0:0)  
Chemik — Cracovia (2:1)  
Wisła — Jagiellonia (1:2)  
Avia — Stal (0:4)

24 KWIEŚNIA

Jagiellonia — Chemik (1:1) — sobota, godz. 17  
Avia — Olimpia (0:0)  
Stal — Wisła (0:0)  
Cracovia — Błękitni (0:1)  
Gwardia — Błękitni (0:1)  
Korona — Polonia (0:1)  
Bełchatów — Boruta (1:2)  
Stomil — Siarka (0:3)  
Wisłoka — Sandecja (1:1)

31 KWIEŚNIA

Olimpia — Wisłoka (0:1)  
Sandecja — Stomil (0:3)  
Resovia — Bełchatów (3:2)  
Siarka — Korona (1:1)  
Boruta — Gwardia (2:1)  
Polonia — Cracovia (2:0)  
Błękitni — Jagiellonia (0:1)  
Chemik — Stal (0:2)  
Wisła — Avia (0:2)

7 CZERWCA

Jagiellonia — Polonia (0:1) — sobota, godz. 17  
Wisła — Olimpia (1:0)  
Avia — Chemik (2:3)  
Stal — Błękitni (1:1)  
Cracovia — Boruta (0:4)  
Gwardia — Siarka (0:3)  
Korona — Resovia (1:3)  
Bełchatów — Sandecja (0:1)  
Stomil — Wisłoka (0:1)

14 CZERWCA

Wisłoka — Bełchatów (1:1)  
Olimpia — Stomil (2:0)  
Sandecja — Korona (1:4)  
Resovia — Gwardia (1:2)  
Siarka — Cracovia (1:1)  
Boruta — Jagiellonia (0:2)  
Polonia — Stal (0:0)  
Błękitni — Avia (0:0)  
Chemik — Wisła

21 CZERWCA

Jagiellonia — Siarka (1:2) — godz. ustalił PZPN  
Chemik — Olimpia (2:0)  
Wisła — Błękitni (0:0)  
Avia — Polonia (0:3)

# Czas rewanżów

Tylko pięć dni dzieli nas od rozpoczęcia piłkarskiej wiosny 1992 roku. Mimo częstych narzekania, liczna rzesza kibiców czeka na rewanżowe pojedynki z wiarą, że ich ulubieńcy nie zmarnowali okresu zimowego i z nowymi siłami wybiegną na boisko. W niedzielę, 8 bm. piłkarze Jagiellonii za inaugurują na własnym boisku rozgrywki II ligi meczem z Sandecją Nowy Sącz.

— Co się zmieniło w Jagiellonii w okresie zimy — od tego pytania rozpoczęliśmy rozmowę z pierwszym trenerem zespołu **GRZEGORZEM SZERSZENOWICZEM**.

— Przede wszystkim poszerzyła się kadra. Obecnie liczy ok. dwudziestu piłkarzy. Wznowiło treningi paru zawodników drużyny, która zdobyła mistrzostwo Polski juniorów w roku 1988. Próbowaliśmy też zmienić sposób grania na bardziej agresywny z zastosowaniem presingu. W spotkaniach sparingowych ze słabszym przeciwnikiem, to nawet wychodziło, ale np. w pojedynku z krakowskim Hutnikiem, było to m.in. przyczyną wysokiej porażki. Uzupełnił drużynę doświadczony napastnik Wiktor Sokół, natomiast do dzisiaj nie otrzymaliśmy zgody od Chemika Grodno na dalszą grę Sergiusza Sołodownikowa. W połowie lutego klub rozliczył wszystkie zaległości finansowe, jeżeli chodzi o piłkarzy.

**Dziś na stadionie Włókniarza**

**MZKS — Jagiellonia**

Dziś, o godz. 15, rozpocznie się na stadionie Włókniarza przy ul. Antonikowskiej w Białymstoku towarzyski mecz piłkarski MZKS Wasilków — Jagiellonia.

Będzie to ostatni sprawdzian Jagiellonii przed inauguracyjnym spotkaniem w II lidze.

Kolumnę opracowali: Leszek Tarasiewicz i Tomasz Kleszczewski.

Otrzymali umowne kwoty za podpisanie w ubiegłym roku kontraktów i za premie.  
— A co się nie zmieniło?  
— Nadal mamy fatalne warunki do treningów. Nawet



boisko boczne nie nadaje się do zajęć.

— Kłopoty w realizacji planu przygotowań?

— Jak dotąd zbyt poważnych nie było. Dodam tylko, że 12-dniowy pobyt na zgrupowaniu w Stajkach koło Mińska kosztował nas o połowę mniej niż czterodniowy wyjazd do Krakowa na mecze sparingowe.

— Jaki przewidujesz scenariusz rozgrywek?

— Spotkania kontrolne w Krakowie i Chorzowie uświadomiły nam, jak dużo jeszcze potrzeba zespołowi do średniego poziomu ekstraklasy. Poza tym nawet takie zespoły, jak Cracovia, skazane na degradację, wzmocniły się.

Czeka nas naprawdę trudna runda. Będziemy walczyć o I ligę. Chodzi o to, aby zawodnicy i szkoleniowcy nie byli w swoim działaniu osobnieni i gdyby ci, którzy często deklarują pomoc, faktycznie nas wspierali.

— Dziękujemy za rozmowę.

W środę, 4 bm. trener Grzegorz Szerszenowicz będzie w godz. 17—18 odpowiadał na pytania kibiców Jagiellonii. Zainteresowani mogą dzwonić do działu sportowego „GW” — tel. 223-17.

## Tabela po rundzie jesiennej

1. Siarka Tarn.	24	25-10
2. Chemik Bydg.	23	30-18
3. Polonia W-wa	21	25-17
4. Jagiellonia Białystok	20	24-17
5. Stal Rzeszów	19	21-13
6. Błękitni Kielce	19	15-9
7. Resovia Rzesz.	19	25-20
8. Boruta Zgierz	19	21-16
9. Wisła Płock	17	17-14
10. Wisłoka Dębica	17	16-17
11. GKS Bełchatów	17	17-20
12. Korona Kielce	16	20-17
13. Avia Świdnik	16	14-20
14. Gwardia W-wa	16	19-26
15. Stomil Olsztyn	15	20-28
16. Olimpia Elbląg	13	17-24
17. Sandecja N. Sącz	9	11-28
18. Cracovia Kraków	6	9-32

## Wielki konkurs TYLKO dla kibiców

### Odgadnij WYNIK MECZU!

### NAGRODA — 200 tys. zł!

Wypełnij załączony kupon, wytnij i wyslij do redakcji „Gazety Współczesnej”, 15-950 Białystok, ul. Suraska 1, Termin — piątek, 6 marca. Można złożyć osobiście w pokoju 34 w godz. 9-16.

Jagiellonia — Sandecja

Wynik ..... do przerwy .....

Imię i nazwisko .....

Adres .....